[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
	03 сентября 2014 г.
	№
	425

г. Балаково

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2014-2015 учебном году

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в срок с 1 по 31 октября 2014 г. среди учащихся 5-11 классов по заданиям, разработанным муниципальной предметно-методической комиссией с учетом методических рекомендаций центральной предметно-методической комиссии.

2. Утвердить график проведения школьного тура олимпиад в соответствии с Порядком.

1 октября –  география
6 октября – обществознание

8 октября – право
10 октября – биология
14 октября – экология
16 октября – математика

17 октября – химия
20 октября – русский язык
22 октября – история
24 октября - литература
27 октября – экономика

28 октября – информатика
29 октября – физика
30, 31 октября – иностранный язык.
3. Утвердить состав  предметно – методических комиссий и регламент их работы (приложение № 1).
4. Директору МКУ «Организационно-методический центр» Першиной И.А.:

4.1. Организовать работу предметно-методических комиссий по подготовке заданий для  проведения школьного этапа олимпиады.

4.2. Предоставить электронный вариант олимпиадных заданий в Комитет образования за 2 дня до проведения школьного тура.
5. Старшему инспектору  Комитета образования Кафидовой Е.М. внести предложения по составу членов жюри муниципального этапа олимпиады.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений Балаковского муниципального района представить в Комитет образования отчет о проведении школьного тура предметных олимпиад школьников,  заявку на участие во П (муниципальном) туре в соответствии с Положением до 07.11.2014 г. (приложение №2).

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя председателя Комитета образования Солдатову Е.В.
Председатель
Комитета образования

                Т.П. Калинина
Проект вносит:

Согласовано:

	 Старший инспектор
 Комитета образования
	Заместитель председателя

Комитета образования

	___________       Е.М. Кафидова
	_____________ Е.В. Солдатова

	Директор МКУ «Организационно-методический центр»

	______________ И.А. Першина

Приложение № 1

к приказу Комитета образования

от 03.09.2014 г. № 425

	№пп
	Предмет
	Члены комиссии
	Дата заседания

	1.
	Математика
	Мухамбетова С.Р., МАОУ Лицей № 1, председатель;

Удалова Н.Н., МАОУ СОШ № 13;

Яковлева С.Б., МАОУ  Гимназия № 1;

Хрычкина Е.Ф., МАОУ Лицей № 1;

Мигунов Ф.Ю., МАОУ Лицей № 1;

Шапорева Н.И., МАОУ Лицей № 1;

Черкашина И.А., МАОУ СОШ № 27 с углубленным изучением отдельных предметов;
Лысенко Н.А., МАОУ  Гимназия № 2;

Салина Н.П., МАОУ СОШ № 2;

Горочкина  Л.Н., МАОУ СОШ № 2;

Гришина Н.В., МАОУ СОШ № 26;

Сурскова Т.А., МАОУ  Гимназия № 1;

Покатилова Н.А., МАОУ Лицей 1;

Ермак Е.М., МАОУ СОШ № 27 с углубленным изучением отдельных предметов.
	19.09.2014г.

15-00

МАОУ Лицей №1

	2.
	История
	Клепова И.В., МАОУ СОШ № 25, председатель;

Рогунцова О.Н., МАОУ Гимназия №1;

Золотарева Т.А., МАОУ СОШ № 26;

Геворкян Л.Г., МАОУ СОШ № 7;
Ширяева Г.И., МАОУ Лицей №1.
	10.09.2014г.

15-00

МКУ ОМЦ

	3.
	Обществознание
	Блинова С.В., МАОУ СОШ № 3, председатель;

Боровкова Т.Г., МАОУ СОШ №25;

Курбатова Т.И., МАОУ СОШ № 27 с углубленным изучением отдельных предметов;

Амирова И.В., МАОУ Лицей №2;

Макарова М.М., МАОУ СОШ № 5;

Голодова И.П., МАОУ СОШ №13.
	10.09.2014г.

15-00

МКУ ОМЦ

	4.
	Химия
	Алексеева Л.А., МАОУСОШ № 26 , председатель;

Родина Т.А, МАОУ СОШ №  13;

Солоха Н.В., МАОУ Лицей № 1;

Махортова О.В., МАОУ Гимназия №  2.
	19.09.2014г.

15-00

МАОУ СОШ № 26

	5.
	Физика
	Терентьева О.И., МАОУ Лицей № 1, председатель;

 Чувакова О.В., МАОУ Гимназия № 1;

 Вавилина В.С., МАОУ СОШ № 11;

Александрова Н.В., МАОУ Лицей №1;

Горячих О.К., МАОУ Лицей №2;

Карбовская А.А., МАОУ СОШ № 27 с углубленным изучением отдельных предметов;
Левшина О.В., МАОУ СОШ № 28.
	19.09.2014г.

15-00

МАОУ Лицей № 1

	6.
	Экология
	Ожогина О.А., МАОУ СОШ № 28, председатель;

Никиташина  Н.В.,  МАОУ СОШ № 25;

Пустоветова Т.Н., МАОУ Гимназия № 1;

Маштакова Г.Г МАОУ СОШ № 27 с углубленным изучением отдельных предметов;

Салова Т.С., МАОУ СОШ №13.

	10.09.2014г.

15-00

МКУ ОМЦ

	7.
	Биология
	Михайлова З.М., МАОУ Гимназия № 2, председатель;

Мартынова Г.И., МАОУ Лицей № 1.

Сколышева Е.В., МАОУ Лицей № 1.

Никитина И.Л.,  МАОУ Лицей № 2.

Образцова  Л.В., МАОУ Лицей № 1.

Парфенова Г.А., МАОУ СОШ № 28.

	10.09.2014г.

15-00

МКУ ОМЦ

	8.
	Экономика
	Коринь С.В., МАОУ Лицей №1, председатель;

Федорова И.Н., МАОУ Гимназия №1;

Бикчураева Е.В, МАОУ СОШ №7.
	17.09.2014г.

15-00

МАОУ Лицей№1

	9.
	География
	Салова А.М., МАОУ СОШ №2, председатель;

Шевырева Т.Ю., МАОУ СОШ №27 с углубленным изучением отдельных предметов;

Лушина Л.С., МАОУ СОШ №5;

Попова О.Ю., МАОУ СОШ №11.
	16.09.2014 г.,

23.09.14г.

15-00

МАОУ СОШ №2

	10.
	Информатика
	Николаева Л.П., МАОУ СОШ № 28, председатель;

Храмова Е.И.,МАОУ Гимназия 1;

Жукова И.В., МАОУ Лицей 2;

Клочкова Н.Н.,МАОУ Гимназия 2;

Ахматова В.Е., МАОУ СОШ №13;

Королева Т.В., МАОУ Лицей 1.

	19.09.2014г.

15-00

МАОУ СОШ № 28

	Русский язык

	Ширяева Н.А., МАОУ СОШ № 28 председатель;

Таланова Н.В., МАОУ Гимназия № 1;

Погодина М.В., МАОУ СОШ № 26;

Петрова И.В.,  МАОУСОШ №2;

Кудимова М.В.,МАОУ СОШ № 5;

Волкова Л.Н.,МАОУ СОШ № 22.

	24.09.2014г.

15-00

МАОУ СОШ № 28

	12.
	       Литература
	Мыцова Л.А, МАОУ СОШ № 28, председатель;

Вишнякова Ю.А., МАОУ Гимназия № 2;

Букалова О.С.,  МАОУ СОШ  № 19;

Панфилова В.В., МАОУ  Гимназия № 1;

Фисивная Л.П., МАОУ СОШ № 16;

Скачкова Е.Н., МАОУ Лицей №1.

	24.09.2014г.

15-00

МАОУ СОШ № 28

	11.
	Английский язык
	Лазарева  Г.  Л.,  МАОУ СОШ №27 с углубленным изучением отдельных предметов, председатель;

Крупнова  О. А., МАОУ СОШ №27 с углубленным изучением отдельных предметов;

Камалян А. А., МАОУ Лицей № 2;

Угольникова И.Н., МАОУ Гимназия 2;

Шестова Н.Н., МАОУ  Гимназия №2

 Бодрова И. В., МАОУ Гимназия №1.
	25.09.2014

15-00

МАОУ Гимназия №2

	12.
	Немецкий язык
	Резник Т.И., МАОУ СОШ №25, председатель;

Каргина А.Ю., МАОУ Лицей №2;

Довлатова И.В, МАОУ СОШ №22;

Кудравец О. В., МАОУ СОШ № 25;

Жарова Л. В., МАОУ СОШ № 15;

Ганичкина Т. Н., МАОУ СОШ №27 с углубленным изучением отдельных предметов.

	25.09.2014

15-00

МАОУ Гимназия №2

	13.
	Французский язык
	Макарова И.А., МАОУ СОШ №16, председатель;

Курбашнова Н.Г., МАОУ СОШ №11;

Стульнева Л.Н., МАОУ СОШ №27 с углубленным изучением отдельных предметов;

Хорошенькова О.Е., МАОУ Лицей №1;

Егорова Л.В., МАОУ СОШ №25;

Желонкина Т.А., МАОУ СОШ №28.
	25.09.2014

15-00

МАОУ Гимназия №2

	14.
	Право
	Прозорова О.В.,  МАОУ Гимназия №2, председатель;

Алексеева А.А., МАОУ Гимназия № 2;

Соколова Н.А., МКУ ОМЦ.
	10.09.2014г.

15-00

МКУ ОМЦ

Приложение№2

к приказу Комитета образования

от 03.09.2014 г. № 425
З А Я В К А ( На каждый предмет отдельно!)
на участие команды МАОУ «
 » во П (муниципальном) этапе
Всероссийской олимпиады по ____________в 2014 году

	№ пп
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Число, месяц, год рождения
	Класс
	Занятое место в 1 (школьном) этапе олимпиады

(победитель, призер)
	Ф.И.О. учителя (полностью), подготовившего участника

	№ пп
	Ф.И.О. сопровождающего команду на муниципальный этап
	Должность, преподаваемый предмет
	Место работы
	Контактный тел.

Директор школы

 Заявки для участия

во П (муниципальных) турах олимпиад

	Предмет
	классы

	Математика
	7-11

	Физика
	7-11

	Химия
	7-11

	Биология
	7-11

	Экология
	7-11

	История
	7-11

	География
	7-11

	Русский язык
	7-11

	Литература
	7-11

	Обществознание
	7-11

	Английский язык
	7-11

	Немецкий язык
	7-11

	Французский язык
	7-11

	Экономика
	9-11

	Право
	9-11

	Информатика

(программирование)
	7-11

Внимание!

Муниципальная олимпиада по информатике (программирование) проходит по единым текстам для всех участников с 7 по 11 кл. Олимпиада рассчитана на учащихся, занимающихся программированием! Олимпиада проходит в 2 тура по 5 часов.

Приложение

к приказу Комитета образования

от 03.09.2014 г. № 425
ИНФОРМАЦИЯ

о проведении школьного тура Всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году

Количество обучающихся 5-11 кл. __________ чел.

	№ пп
	Предмет
	Кол-во участников
	Дата

проведения
	База проведения
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во участников муниципального этапа

	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.

	1.
	Биология

	2.
	Экология

	3.
	География

	4.
	История

	5.
	Обществознание

	6.
	Русский язык

	7.
	Литература

	8.
	Английский язык

	9.
	Немецкий язык

	10.
	Французский язык

	11.
	Математика

	12.
	Физика

	13.
	Информатика

	14.
	Химия

	15.
	Экономика

	16.
	Право

Дополнительная информация:

1. Описание результатов школьного этапа. Отразить информацию о заданиях школьного этапа.

2. Описание работы с одаренными детьми.

[image: image1]